3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2010 г. № 26-п/1
О мерах безопасности

на водных объектах
городского округа Тольятти

в зимний период
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.94 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 г. № 346 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», постановлением мэра городского округа Тольятти от 11.08.2008 г. № 2044-1/п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с недостаточным образованием ледового покрытия водных объектов, расположенных на территории городского округа Тольятти, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности горожан ограничить передвижение людей и всех видов транспортных средств по несанкционированным ледовым переправам на водных объектах в границах городского округа Тольятти в зимний период.

2. Департаменту городского хозяйства мэрии (Шабунин А.В.) установить в местах опасного пребывания на льду соответствующие знаки безопасности (знак прямоугольной формы 50x60 см, покрашенный в красный цвет, надпись посередине - "Переход (переезд) по льду запрещен", знак укрепляется на столбе красного цвета).
3. Предложить начальнику УВД по городскому округу Тольятти Староносову В.А. организовывать патрулирование с целью недопущения выхода населения и выезда автотранспортной техники на лед, о выявленных несанкционированных ледовых переправах информировать департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии.
4. Предложить старшему государственному инспектору Тольяттинского отделения центра ГИМС МЧС России по Самарской области Зубович Н.Е. осуществлять ежедневный контроль в местах наиболее вероятного выхода на лед техники и населения городского округа Тольятти, о выявленных несанкционированных ледовых переправах информировать департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии.
5. Предложить линейному отделению внутренних дел в речном порту г. Тольятти (Камбаров А.М.) организовывать патрулирование с целью недопущения выхода населения и выезда автотранспортной техники на лед, о выявленных несанкционированных ледовых переправах информировать департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии.
6. МУ АСС «Служба Спасения Тольятти» (Черкашин В.А.) и МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти»
(Погорелов М.М.):
6.1. Ежедневно проводить мониторинг ледовой обстановки на водных объектах городского округа Тольятти и предоставлять информацию оперативному дежурному городского запасного пункта управления мэрии городского округа Тольятти.
6.2. Организовывать дополнительное патрулирование спасателями в местах выхода на водные объекты городского округа Тольятти, находящихся в зоне своей ответственности.

6.3. О выявленных несанкционированных ледовых переправах информировать департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии.

7. МУ «Охрана общественного порядка» (Ивонинский Е.Ф.), в пределах предоставленных полномочий, организовывать патрулирование с целью недопущения выхода населения и выезда автотранспортной техники на лед, о выявленных несанкционированных ледовых переправах информировать департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии, а также проводить разъяснительную работу среди населения городского округа Тольятти по мерам безопасности на льду.

8. Департаменту образования мэрии (Кочукина И.В.) проводить разъяснительную работу с обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Тольятти по мерам безопасности на льду в рамках классных часов.
9. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.) организовывать информационное взаимодействие с Филиалом Тольяттинская специализированная гидрометеорологическая обсерватория Государственного учреждения «Самарский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды с региональными функциями» (Рыбкин А.С.) с целью определения сроков ледостава и подготовки предложений по снятию запрета выхода на лед водных объектов городского округа Тольятти.
10. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.):
10.1. Информировать через средства массовой информации население городского округа Тольятти об опасности выхода и выезда на лед водоемов городского округа Тольятти.
10.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовых информации.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков